# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 2600

**Auteur(s) :** Raoul de Beaumont [particulier]

**Auteur(s) :** Odeline, femme de Raoul de Beaumont [particulier]

**Auteur(s) :** Garnier Gerboud [particulier]

**Auteur(s) :** Julienne, femme de Garnier Gerboud [particulier]

**Auteur(s) :** Jean Patæ [particulier]

**Auteur(s) :** Erembourg, femme de Jean Patæ [particulier]

**Auteur(s) :** Jean du Col [particulier]

**Auteur(s) :** Richeude, femme de Jean du Col [particulier]

**Auteur(s) :** Colin Gerboud [particulier]

**Auteur(s) :** Allitie, femme de Colin Gerboud [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Saint-Martin-du-Vieux-Bellême, Saint-Martin, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieuré)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1276, février

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Vente au prieur de Saint-Martin, par Raoul de Beaumont, Garnier Gerboud, Jean Patæ, Jean du Col et Colin Gerboud, de huit sols, sept deniers et une obole de cens annuel et perpétuel, sur plusieurs maisons sises sur le fief de Rocé, dans la paroisse de Saint-Martin.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 94, p. 107-108.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, ego Radulphus de Beaumont et Odelina uxor ejus et Garnierus Gerboud et Julianus uxor ejus et Johannes Patae et Eremburgis uxor ejus, Johannes de Colle et Richeudis uxor ejus, Colinus Gerboud et Allitia uxor ejus salutem in Domino.

Noveritis quod nos de spontanea non coacta communi nostra voluntate, et heredum nostrorum consensu, vendidimus concessimus quitavimus et tradidimus viris religiosis, priori et monachis prioratus Sancti Martini de

Veteri Bellismo et suis successoribus, pro decem octo libris et dimidia turonensibus nobis in numerata pecunia integre persolutis, octo solidos et septem denarios cum obolo, turonenses, annui et perpetui census, quos sitos habebamus in feodo domini de Rosae, in villa Sancti Martini de Veteri Bellismo, videlicet super censivam heredum defuncti Juliani Nihart, unum denarium turonensem, super censivam Guillelmi Levilaen, duos denarios turonenses, super censivam heredum defuncti Girardi Levesque, duos solidos et sex denarios et obolum turonensem, super censivam Guillelmi Ceennet novem denarios, super censivam Colini Chazemore, sex denarios turonenses, super domum presbiterii dicte ville, sex denarios turonenses, super censivam Durandi Dessel, tres denarios, super censivam à la Barbete, tres denarios, super censivam Roberti Dessa, tres solidos et quatuor denarios, super censivam Amauri de Cortiout, unum denarium, et super censivam Colini Borgerée, duos denarios turonenses, prout dicte censive se porportant, tam domibus, terris, ortis quam rebus aliis.

Duobus vero terminis, ad Natale Domini et ad festum Sancti Leonardi, dictis religiosis et suis successoribus ad prioratum suum predicti census annuatim imperpetuum persolventur. Predicti autem religiosi et successores eorum, nomine sui prioratus, predictos census cum omni jure, justicia et districtu, que in predictis censivis habebamus seu habere poteramus, in plenum jus et proprietatem eorum habebunt et imperpetuum possidebunt libere et quite, de rachato, tallia, auxiliis et omnibus serviciis, redibentis, exactionibus et rebus aliis quibuscumque, ad nos, ad heredes nostros et ad quoscumque alias pertinentibus, salvis servitiis capitalium dominorum.

Nos siquidem predicti venditores, viri et uxores, non coacti non decepti, juravimus tactis sanctis evangelii, quod in omnibus predictis seu aliquo predictorum, ratione hereditatis, ratione dotis, seu alia ratione, nichil juris per nos vel per alios reclamabimus in futurum, renuntiantes per predictum juramentum legi julie de fundo dotali, omnibus juribus et consuetudinis, auxiliis, exceptioni non numerate pecunie et omnibus aliis exceptionibus quibus ista venditio posset revocari seu in aliquo impediri.

Ad hec omnia et singula predicta tenenda, firmiter et fideliter observanda, et ad hanc ventionem secundum Bellismenses consuetudines garantizandam, prefatis religiosis et suis successoribus nos, heredes nostros et bonorum nostrorum possessores obligavimus per presentes litteras nostris sigillatas, quas eisdem dedimus in hujus rei testimonium et sessinam.

Actum anno Domini M° CC° LXX° V°, mense februario.